Haller János. 
Csak magánál legyenek klmednél az suplicationak és admonitio-

nak pariai. 
Külczim : Tekintetes nemzetes Teleki Mihály uramnak (titulus) 

nekem jóakaró uram sógoromnak Erdélyben. 

I I I . 
a) 

Heri vesperi attonitus intellexi, qualem calamitateli! tibi ipsi acqui-
sivisti propter inordinatos gestus tuos, propter quos non tantum in tua 
persona sustinens meritas poenas, verum etiam meam senectutem in-
honorasti et tristrissimam eftecisti. Sed jam si liaec per te tam male 
peracta sunt, meo Consilio quam citius revelabis justissime, quisquis te 
incitavit, aut persuasit tibi, ut, contra celsissimum principem Badensem 

4 0 0 V E G Y E S K Ö Z L É S E K . 

nomine augustissimi imperatoris ea proferres, quae protulisti, sicut testantur 
tua scripta. — Secundo : 

I nde aceepisti, quod legati transilvanici certuni numerimi aureorum 
tulissent bue ad eorrumpendos consiliarios suae majestatis, aut quosdam mini-
stros ? utpote dominum Badensem, dominum Sapauara, vel ([uoscunque alios. 
Si haec genuine cateeheris secundum christianam fidem tuam sive menda-
citer a te prolata, sive ab aliquo instigante dieta : spero, imo certus sum, 
quod caesarea sua majestas pro sua dementia omne delictum tibi condo-
nabit et libertatem concedei. Deus etiam, quod summum est, ita benedicet. 

Kivül rájegyezve: 1. Haller János ur mint admonealta rosz cseleke-
detiért rabságban levò' fiát Jósefet, tulajdon kezcirása. 2. P a r admonitionis. 
3. Visa. 

b) 

Kérem kgdet, az minemű admonitiót adtam gyermekemnek, melyet 
irva is kednek küldöttem, legyen csak magánál ; kgld előtt egy bötüt sem 
akar tam eltitkolni. Egyébként, nagy gonoszban itatta (sic) magát. De ugyan-
csak klmetek atyafia ha rosz is, azt nem tagadhatni. Ha meg nem ölik s 
valaha szabadulhat, mást is taní that , minémii zabolát kellessék akárkinek 
is nyelvén tar tani . 

Kivül rájegyezve : Haller János uram inseriptája fia iránt, kit irt 
üdvezült a tyánknak Bécsből, maga kezeirása. 

c) 
Ad saeratissimam caesaream majestatem supplicatio Joannis Haller 

humillime porrecta. 
Tristis intellexi, quod propter mei filiI Joscphi gestus inordinatos et 

mprudentes sacr. caesarea sua mattas nimium laesa, licet indignae meae 
personae etiam halmit respectum, propterea benignam ei ordinavit deten-
tionem, verum tamen cum delictum ipsius hoc postulavit, ut inpunitus non 
abeat penitus, propterea custodiae est traditus, cujus ego facta excusare 
non praesumo, quando quidem deum testor, quod me inscio et absque meo 
Consilio immiscuit se istis facinoribns, sed clementiae suae mattis firmiter 
adhaereo, ut et ipsius culpam dignetur condonare et meae senectuti misereri, 
ne familiam meam obruat tanta contumelia, siquidem quaecunque pro-
posuit in suis scriptis, ad puram conscientiam juro, quod ista sine funda-
mento et ratione produxit puerili modo, qui nunc primum eductus e scholae 
limitibus, qua ratione inductus sit ad talia, penitus ignoro, et si in suspi-
cione versabor ante aliquos, quod puer a parente hauserit illa documenta, 
vel materiam talem, deus sit mihi testis.